

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : PRAÇA MUNICIPAL
PROP : MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE
LOCAL : RUA QUERINO SCARAVONATTI ESQ. C/ RUA SÃO MIGUEL,S/Nº, CENTRO - BANDEIRANTE / SC
ÁREA : 8.540,43m² Data: MARÇO/09

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR PARCIAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.6.15		VIDROS					
1.6.15.1	23759/002	Vidro liso 4mm colocado	2,88	m²	61,76	177,87	
		Total do item 1.6.15.....R\$					177,87
1.6.16		PREVENÇÃO DE INCÊNDIO					
1.6.16.1	43730*	Bloco autônomo de Iluminação de emergência - saída	5,00	un	138,02	690,10	
1.6.16.2	68638/002	Extintor de pó químico 4,00 Kg.	1,00	un	82,23	82,23	
1.6.16.3	Orçamento	Placa de Saída - 15cm x 25 cm	3,00	un	19,50	58,50	
		Total do item 1.6.16.....R\$					830,83
1.7		ILUMINAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES À PRAÇA PÚBLICA					
1.7.1		QUIOSQUE/CHURRASQUEIRA (ITENS 1.7.1 A 1.7.9)					
1.7.1		SERVIÇOS INICIAIS					
1.7.1.1	23735/001	Limpeza do terreno	21,63	m²	1,32	28,55	
1.7.1.2	23738/001	Locação da obra	8,04	m²	5,17	41,57	
		Total do item 1.7.1.....R\$					70,12
1.7.2		MOVIMENTOS EM TERRA					
1.7.2.1	10278/002	Escavação para sapatas	0,36	m³	17,18	6,18	
1.7.2.2	10278/002	Escavação para vigas baldrame	0,23	m³	17,18	3,95	
1.7.2.3	68684/002	Nivelamento de contrapiso	1,21	m³	15,85	19,18	
		Total do item 1.7.2.....R\$					29,31
1.7.3		CONCRETO ARMADO					
1.7.3.1	68631/1	Concreto armado para sapatas	0,28	m³	914,38	256,03	
1.7.3.2	23770/1	Concreto armado para vigas baldrame	0,26	m³	1.169,06	303,96	
1.7.3.3	23770/1	Concreto armado para pilares	0,21	m³	1.169,06	245,50	
1.7.3.4	23770/1	Concreto armado para vigas de cintamento	0,13	m³	1.169,06	151,98	
1.7.3.5	68631/002	Laje em concreto armado	0,23	m³	1.436,38	330,37	
1.7.3.6	Orçamento	Pilar de madeira roliça (Diam.=0,30m)	0,44	m³	500,00	220,00	
		Total do item 1.7.3.....R\$					1.507,83
1.7.4		ALVENARIAS					
1.7.4.1	23776	Alvenaria de tijolos (10cm)	11,82	m²	21,52	254,37	
1.7.4.2	42666*	Alvenaria de tijolos (15cm)	0,95	m²	31,29	29,73	
1.7.4.3	68468/001	Impermeabilização de Baldrame – 02 demãos	0,95	m²	4,19	3,98	
		Total do item 1.7.4.....R\$					288,07
1.7.5		REVESTIMENTO DE PAREDES					
1.7.5.1	68597/1	Chapisco	23,10	m²	4,79	110,65	
1.7.5.2	24227/1	Emboço	23,10	m²	13,73	317,16	
1.7.5.3	23710/003	Reboco	23,10	m²	8,80	203,28	
		Total do item 1.7.5.....R\$					631,09
1.7.6		PISOS E CONTRAPISOS					
1.7.6.1	24260/004	Lastro de brita para drenagem	0,26	m³	71,72	18,65	
1.7.6.2	68610/001	Contrapiso de concreto desempenado= lastro de brita	8,66	m²	20,46	177,18	
1.7.6.3	23760/1	Colocação de cerâmica com argamassa e rejunte	8,00	m²	37,96	303,68	
		Total do item 1.7.6.....R\$					499,51
1.7.7		COBERTURAS					
1.7.7.1	68593/007	Estrutura de Madeira para cobertura	15,20	m²	44,39	674,73	
1.7.7.2	68566/001	Cobertura c/ telhas de telhas de concreto coloridas	15,20	m²	24,25	368,60	
1.7.7.3	6058	Cumieira em telhas de concreto coloridas	9,48	m	6,98	66,17	
		Total do item 1.7.7.....R\$					1.109,50
1.7.8		MESA EM GRANITO					
1.7.8.1	26330/002	Mesa em granito amendoa	2,01	m²	272,60	547,93	
		Total do item 1.7.8.....R\$					547,93

		Sub-Total.....R\$	5.692,06
--	--	-------------------	----------